Dieser Wert entspricht der Lage am Realitätenmarkt und wird ohne weitere Anpassung 
gerundet als Verkehrswert ausgewiesen.  

Der gerundete Verkehrswert der Liegenschaft EZ XX, 172/4258 Anteile, verbunden mit 
Wohnungseigentum an Eigentumswohnung W , Gasse 127/Wgasse 7/Top 6, beträgt am 
Bewertungsstichtag 30. April 2008 EUR 142.000,-- (in Worten 
einhundertzweiundvierzigtausend). In dem Wert ist keine Umsatzsteuer und kein Zubehör 
berücksichtigt. 

Vorhalt Finanzamt 

Das Finanzamt ersuchte den Bw. betreffend des vorgelegten Gutachtens um Stellungnahme in 

nachfolgenden Punkten, welche von diesem wie folgt beantwortet wurden: